Facta ista carta .X.VIII. kalendas decembris, anno Dominice incamacio
nis .C.LXX.11. post millesimum. 

Sig+num Artallus comes. Sig+num Guillelma, coniux mea, comitissa, qui 
istam cartam rogavimus scribi testibusque firmari. Sig+num Guillelmi de Cla
verol. Sig+num Ecardi de Eramont. Hii testes sunt. 

Amatus, scriba, sub rogacione venditoris et donatoris et testium, scripsit 
hanc cartam et fecit istud sig+num die et anno quo supra (signum). 

16 

1178,juny, 28, 
Artau, comte del Pallars Sobirà, sa muller Guillerma, i son fill Bernat, do

naren un campmàs a l'Hospital, sense altra retenció que la cavalcada, en 
mans de Berart, comanador de Susterris. No hi és especificat el lloc. 

A) A.C.A. : S.J.J., sec. l.ª, arm. 2., perg. 116. 
B) ld., perg. 345. 
Cit. MIRET I SANS, J. : Les cases ... , pàg. 134. 
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Sub Trinitatis sacro nomine. [Sit n ]-otum, tam presentibus quam futuris 
quo modo ego Artallus, gratia Dei Pallarien-[ sium] comes, et ego Guillema 
eius coniux ven-[ era bilis] comitissa, nos in simul, cum nostro filio Bemardo, 
donamus Deo et sancto Iherololimitano Hospitali et pauperibus eiusdem lo
ci, per nos et per nostros posteros, et omnes successores nostros qui post nos 
adveniendi fuerint unum camp masum, totum ab integru, nomine Bonet de 
Amallo Gitard, cum omnibus suis alodiis et pertinenciis atque possessioni
bus, et cum omnibus rebus que modo habent vel in antea qualicumque ra
cione habere potuerint, cum omnibus censis et usaticis [et domini]-caturis 
et cum omnibus rebus que ad usum hominium pertinent vel pertinere de
bent, cum firmamentis et placitis ad faciendam propriam sancti predicti 
Hospitalis voluntatem, absque ullo retentu excepta cavalcata, donamus et 
concedimus domino Deo et sancto Hospitali omni tempore ad proprium alo
dium perpetualiter, et de nostro iure et potestate et dominio tradimus et de
liberamus liberam-[ en ]-te in dominio et potestate sancti Hospitalis Jerusalem 
et pauperibus eius, in manu Berardi hospitalarii et comendatoris de Subterris, 
et in manu Bemardi de Tormeda ac multorum aliorum fratrum qui sunt et 
Deo auxilante adhuc erunt, in remissione omnium peccatorum nostrorum 
ut vitam etemam in hoc seculo et in futuro cum Dei misericordia consequi 
valeamus, amen. Et est manifestum quod si nos donatores aut aliquis homo 
vel femina qui istam cartam donacionis inquietare voluerit, in duplo com
ponat, et ista firma sit non dirupta. 

Acta donacionis scriptura .1111. kalendas iulii, anno Dominice incamacio
nis .C.LXX.VIII. post millessimum.